РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛОКОВСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  04.03.2019 г.
	п. Молоково
	№ 11

О внесении изменений в Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) к муниципальным служащим администрации Молоковского сельского поселения взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Молоковского сельского поселения от 25.03.2015 № 6
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями федерального законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) к муниципальным служащим администрации Молоковского сельского поселения взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Молоковского сельского поселения от 25.03.2015 № 6:

    1.1 Абзац 4 пункта 12 Порядка изложить в новой редакции:

«При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»

1.2 добавить  в п.4 подп. д):

«доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения ( за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации Молоковского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молоковского

сельского поселения

А.И. Жук